
2014 un tālākie plāni

FINANSES, BIEDRI, LIKUMDOŠANA, PROJEKTI, IT



celotajs.lv

Lauku ceļotājs valdes sastāvs:
o Asnāte Ziemele (lauku māja «Puķkalniņi»)
o Māris Šternmanis (lauku māja "Lantus")
o Uldis Dvinskis (viesu māja "Brūveri")
o Zane Jēgere (kempings "Ezerpriedes")
o Zane Vaivode (viesnīca "Roja")
o Solvita Muižniece ("Bīriņu pils")
o Ilze Stabulniece (zirgu sēta "Klajumi")
o Liene Odīte (viesu māja "Kosīši")
o Andris Vjaksa (viesu māja "Garīkas")
o Elita Martinsone (brīvdienu māja "Upeslejas")

http://www.celotajs.lv/lv/e/lantus
http://www.celotajs.lv/lv/e/bruveri
http://www.celotajs.lv/lv/e/ezerpriedes
http://www.celotajs.lv/lv/e/roja
http://www.celotajs.lv/lv/e/birinupils
http://www.celotajs.lv/lv/e/zirgusetaklajumi


celotajs.lv

Revīzijas komisija:

o Linda Ratkeviča (viesu māja "Zaķi")
o Viviāna Zipa (brīvdienu māja "Springšļu dzirnavas")
o Kaspars Bramanis (viesu māja "Turbas")



celotajs.lv

Lauku ceļotājs biedru maksa

o Gada maksa  - 45,- EUR visiem
o Kopā LC biedri (uz 25.03.2015) – 325
o Biedru naudu var samaksāt arī uz vietas, šodien 



Jaunie biedri (13)
o Brīvdienu māja “Uisurenes”, Gulbenes nov.
o Savvaļas dzīvnieku dārzs “Saulītes”, Ķeguma nov.
o Akmenkaļa darbnīca “Ezeriņi”, Stalbes nov.
o Brīvdienu māja “Dievausēni ”, Amatas nov.
o Aknīstes novada TIC, Aknīstes nov.
o Kempings “Grantinicamp”, Jelgavas nov.
o Kempings “Jaunais Dinamietis”, Rēzeknes nov.
o Māklsinieku un amatnieku biedrība “Reālā aptieka”, 

Rūjienas nov.



Jaunie biedri
o Z/S “Baltās anemones”, Bauskas nov.
o Viesnīca “Rožmalas”, Bauskas nov.
o Biedrība “Vesels pilsētā un laukos”, Pārgaujas nov.
o Viesu māja “Mežvidi”, Kuldīgas nov.
o Lauku māja “Spārni”, Saldus nov.

Izslēdzamie biedri (1)
o Brīvdienu māja “Ķurmrags”, Salacgrīvas nov.



Asociācijas ieņēmumi/izdevumiAsociācijas ieņēmumi/izdevumi

GadsGads Ieņēmumi EURIeņēmumi EUR

2012 450 200
(t.sk. no ES =376 810)

2013 335 570
t.sk. ES 196 110

2014 293 028
t.sk. ES 263 236



Finansu pārskats par 2014. gaduFinansu pārskats par 2014. gadu
Ieņēmumi.Ieņēmumi.

Pozīcija Summa EUR

Biedru maksas 10 950

Saimnieciskā darbība 12 008

ES projektu līdzekļi 263 236

LV līdzfinansējumi 6 834

Ieņēmumi kopā : 293 028



Finansu pārskats par 2014. gaduFinansu pārskats par 2014. gadu
Izdevumi EURIzdevumi EUR

ES projektu īstenošana 310035
Biroja uzturēšana (LMT, Lattelekom, internets, biroja 
preces u.c.) 

2 200 

Telpu īre un komunālie pakalpojumi 3 050

 Izdevumi dalībai organizācijās:
• LOSP (EUR 300) 

• Eurogites (412.83 EUR) 

713

                                     Izdevumi kopā : 315 998 

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem - 22 970

                                                                                         
                                                                                            



celotajs.lv

2014.gada JAUNIE PROJEKTI
o ERASMUS+:

• FairTourism, 

• UP- skills

o Senioru tūrisms
» SenGor – Senior go Rural»



celotajs.lv

Iesniegtie projekti
o ES Centrāl Baltija:

• Wellbeing, Cluster tourism, Vilku projekts, BJR Kulinārais ceļš
o Interreg BJR 

• EMOS – elektriskais transports lauku teritorijās, 
o ERASMUS+

• Cooplicate – apmācības kurss lauku saimniecībās (Tiešā 
pārdošana)

o Pārrobežu Interreg (Est-Lat)

•  Kulinārais Livonijas ceļš
o Baltijas jūras padome

• Baltijas jūras valstu Kulinārais ceļš



celotajs.lv

Aktuālā likumdošana lauku tūrismā

Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā 
http://likumi.lv/doc.php?id=88009 (spēkā ar 10.03.2015) 
oAlkohola tirgotājiem, tirgojot alkoholiskos dzērienus, nebūs 
jāveic obligātā video novērošana.
oMazajiem Latvijas alkoholisko dzērienu ražotājiem ir atcelts 
aizliegums tirgot alkoholu telpās, kas mazākas par 20 m2, tas 
nozīmē, ka Latvijas mazo ražotāju alkoholiskos dzērienus 
varēs pārdot arī, piemēram, mazos suvenīru veikaliņos.



celotajs.lv

Aktuālā likumdošana lauku tūrismā
Prasības mazumtirdzniecības uzņēmumiem, kas veic 
papildus, vietēja mēroga un ierobežotas darbības ar 
dzīvnieku izcelsmes pārtiku (atbildi gaidam 21.04.15)

• Par mājražotāju uzskata pārtikas aprites uzņēmumu – saimnieciskās 
darbības veicēju kas mājas apstākļos saražoto dzīvnieku izcelsmes 
pārtiku piegādā tieši galapatērētājam vai 30% no kopējā saražotā 
dzīvnieku izcelsmes pārtikas apjoma citam mazumtirdzniecības 
uzņēmumam.

• Mazs dzīvnieku izcelsmes pārtikas daudzums, ko saražo mājražotājs ar 
mērķi piegādāt to citam mazumtirdzniecības uzņēmumam, ir līdz 30% 
no kopējās mājas apstākļos saražotās dzīvnieku izcelsmes pārtikas 
gadā, bet ne vairāk kā 4000 kilogramu dzīvnieku izcelsmes pārtikas 
mēnesī.

• .



celotajs.lv

Darbības ar dzīvnieku izcelsmes pārtiku - 2 
o Mājražotājs dzīvnieku izcelsmes pārtiku tieši galapatērētājam 

piegādā: 
o no ražošanas vai gatavošanas vietas;
o tirgos Latvijas teritorijā; 
o uz mājām, biroju u.c.; 
o sev piederošā mazumtirdzniecības uzņēmumā tirgus teritorijā vai 

ražošanas/gatavošanas vietā;
o sev piederošā interneta vietnē.

o Mājražotājs dzīvnieku izcelsmes pārtiku mazā daudzumā drīkst 
piegādāt šādiem mazumtirdzniecības uzņēmumiem

o sev piederošam mazumtirdzniecības uzņēmumam ārpus ražošanas vai gatavošanas 
vietas;

o citam mājražotājam;
o sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumam; 
o citam veikalam



celotajs.lv

Aktuālā likumdošana lauku tūrismā
Ceļa zīmes uz tūrisma objektiem

o Ceļa zīme 631 „Ievērojama vieta” un 706 „Virziena rādītājs” 
LV standartā LSV 77-2;2014, - spēkā no 27.03.14

o Atbildīgā pašvaldība sniedz rakstisku atzinumu, 
o TAVA/ EM var izvērtēt atbilstību. Objektam jānorāda info 

par ceļu un km zīmes uzstādīšanai.
o Uzņēmēju pieredze http://macies.celotajs.lv profesionālo 

diskusiju sadaļā 
o Atbildīgais LVC - Guntars Brālis tālr. 29242932



celotajs.lv

LC pārstāvniecība
o Eiropas lauku tūrisma organizācijas «Eurogites» vice prezidente
o Lauksaimniecības Organizācijas Sadarbības padomes biedrs, Netradicionālo l-s organizāciju grupas vadītāja

o LLTA "Lauku ceļotājs" valdes priekšsēdētāja A. Ziemele izvirzīta dalībai Eiropas lauksaimniecības un lauku attīstības uzraudzības komitejā - izvirzījusi Eiropas Lauku tūrisma federācija «EuroGites». A. Ziemeles uzdevums komitejā būs uzņēmēju interešu aizstāvība lauku reģionos, t.sk., arī lauku tūrisma uzņēmējus .
o TAVA Tūrisma Konsultatīvās Padomes locekle



celotajs.lv

http://macies.celotajs.lv 
Reģistrējies un saņem ziņas!



celotajs.lv
Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 
E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  


	2014 un tālākie plāni
	Lauku ceļotājs valdes sastāvs:
	Revīzijas komisija:
	Lauku ceļotājs biedru maksa
	PowerPoint Presentation
	Slide 6
	Asociācijas ieņēmumi/izdevumi
	Finansu pārskats par 2014. gadu Ieņēmumi.
	Finansu pārskats par 2014. gadu Izdevumi EUR
	2014.gada JAUNIE PROJEKTI
	Iesniegtie projekti
	Aktuālā likumdošana lauku tūrismā
	Slide 13
	Darbības ar dzīvnieku izcelsmes pārtiku - 2
	Aktuālā likumdošana lauku tūrismā Ceļa zīmes uz tūrisma objektiem
	LC pārstāvniecība
	http://macies.celotajs.lv Reģistrējies un saņem ziņas!
	Slide 18

